reverterá em beneficio de toda comarca, pois a qualificará para atuar junto a grupo de 
homens autores de violência doméstica. 

Ademais, estará o Município a enviar também uma ou duas psicólogas 
constantes de seu quadro efetivo para qualificação. 

Logo, o valor proposto de R$ 1.048,04 (mil e quarenta e oito reais e quatro 
centavos) corresponde ao equivalente a 04 (quatro) diárias a serem pagas a servidores nos 
termos do Decreto n°. 8.487 de 14 de dezembro de 2023 (anexo), destinados ao custeio 
com passagem, despesas com alimentação e hospedagem. 

Ficará a psicóloga ainda obrigada a prestar contas das despesas gastas junto

[...]

0 Prefeito do Município de Iturama/MG, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no inciso I, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara 
aprovou e ele sanciona a seguinte lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas no 
valor de até R$ 1.048,04 (mil e quarenta e oito reais e quatro centavos) destinados ao 
custeio com: passagem, despesas com alimentação e hospedagem da Sra. SILVIANE DE 
FREITAS MARTINS, inscrita no CPF. sob o n°. 054.538.406-62, psicóloga, inscrita no 
Conselho Regional de Psicologia,  CRP  n°. 25997, auxiliar da justiça nos casos de violência